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مدیر ســتاد دیه قــم گفــت: از ابتدای 
ســال جاری 137زندانــی بــه همــت 
خیریــن و تــاش ســتاد دیــه اســتان 
قــم از زنــدان آزاد و بــه آغــوش گــرم 
خانــواده خــود بازگشــتند. بــه گزارش 
روابط عمومــی نمایندگــی ســتاد دیــه 
اســتان قــم، رضــا مرادی پــور اظهــار 
کرد: از ایــن تعــداد 127زندانــی مرد و 

10زندانی زن بودند.

137
زندانی

معــاون هماهنگــی امــور اقتصــادی و 
گردشــگری اســتاندار مازندران گفت: 
7۵درصــد تعهــد اشــتغال ســال1۴01 
مازنــدران بــا اعطــای تســهیات رونــق 
تولید و حمایت از کسب وکارهای خرد 
محقــق شــد. بــه گــزارش ایرنا، حســن 
خیریان پور افزود: تعهد اشتغال استان 
ایجــاد ۵3هزار شــغل بــود کــه ۴3هزار 

شغل ایجاد شده است.

75
درصد

عدد خبر

قم

مازندران

بوشهرعکس خبر

  رسیدگی ویژه
به مشکلات سیستان  و بلوچستان

محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهوری روز گذشــته )سه شنبه 
4بهمن( به استان سیستان وبلوچستان سفر کرد.

 به گزارش همشــهری، بازدید از وضعیت چاه نیمه هــا، بازدید از 
خسارت های ناشی از سرما و یخبندان و شرکت در شورای برنامه ریزی 
و توسعه استان از جمله برنامه های ســفر مخبر به استان بود. این 
سفر پیرو دســتور رئیس جمهوری، جهت بررسی و حل مشکلات 
حوزه های حامل انرژی و منابع آب استان انجام شده است که طی آن 
خبرهای خوبی هم به مردم داده شد. سیستان  و بلوچستان به عنوان 
محروم ترین اســتان ایران، این روزها در کنــار جلب توجه مردم و 
گردشگران، توجه مســئولان را هم به خود جلب کرده است تا قطار 

پیشرفت و توسعه در این استان، تندتر به حرکت درآید.

توجه ویژه دولت
یکی از خبرهای خوبی که معــاون اول رئیس جمهــوری به مردم 
سیستان  و بلوچستان داد، رسیدگی ویژه دولت به مشکلات کم آبی 
و خشکسالی استان، به ویژه منطقه سیســتان در شمال است تا این 
مشکلات به صورت ریشه ای حل شود.  محمد مخبر در این باره گفت: 
دولت سیزدهم با جدیت طرح انتقال آب از دریا و استخراج آب های 
زیرزمینی به این اســتان را پیگیری می کند تا مشــکلات کم آبی و 
خشکسالی مردم این منطقه به طور ریشــه ای حل شود. وی  افزود: 
تامین آب از طریق چاه های ژرف و آب های سطحی تا بهار سال آینده، 
از برنامه های کوتاه مدت و همچنین بهره برداری از طرح های انتقال آب 

استانی حداکثر تا ۲ سال آینده از برنامه های میان مدت دولت است.  

دستور رئیس جمهوری
معاون امور عمرانی استاندار سیستان  و بلوچستان نیز در گفت وگو 
با همشــهری توضیح می دهد که مهم ترین دلیل سفر معاون اول 
رئیس جمهوری به استان، رسیدگی به موضوع خسارت بارندگی و 

سرما زدگی در استان و همچنین موضوع خشکسالی است. 
منصــور بیجار با بیــان اینکه بارندگــی و ســرمازدگی های اخیر 
974میلیارد تومان به سیستان  و بلوچستان خسارت وارد کرده است، 
می گوید: 318میلیارد تومان از این خسارت در بخش کشاورزی و 
بقیه در بخش تاسیسات آب، برق و راه است.  او با بیان اینکه کمبود 
آب در چاه نیمه ها، حقابه هیرمند و خســارت ناشی از خشکسالی 
هم در دستور کار این سفر بوده اســت، می افزاید: رئیس جمهوری 
 دربــاره موضوع آب و همچنیــن حقابه هیرمند، دســتور ویژه ای 

صادر کرده اند.  

خبر روز 

سامانه بزرگ گرمسیری غرب کشور به عنوان بزرگ ترین 
طرح توسعه منابع آب و خاک برای مدیریت آب های سطحی 
و تامین آب آشامیدنی، کشــاورزی و صنعت است که در 
استان های کرمانشاه و ایلام با هدف توسعه پایدار در حال 
اجراست؛ پروژه ای که اشــتغال زایی و رونق بخش تولید، 
افزایش ســرانه درآمد، کمک به معیشــت مرزنشینان و 
همچنین مهار آب های مرزی و آبیاری زمین های کشاورزی 
را به دنبال دارد. بخشی از سامانه بزرگ گرمسیری در ایلام 
و کرمانشاه در ســال 1398 به بهره برداری رسید و به گفته 
فریبرز عباسی، معاون آب و خاک وزیر جهادکشاورزی تا 2 ماه 
دیگر آب سامانه گرمسیری به سد کنجانچم در شهرستان 
مهران می رسد. این طرح از رودخانه سیروان در شمال غربی 
کرمانشاه آغاز می شود و تا موسیان دهلران در استان ایلام و 
مرز دشت عباس در استان خوزستان ادامه پیدا می کند. طرح 
سامانه گرمسیری در خوزستان نیز در دست مطالعه است و 

در نهایت  این سامانه 51 هزار هکتار را پوشش می دهد.

راحله عبدالحسینی گزارش
روزنامه نگار

51 هزار هکتار زمین کشاورزی سیراب می شوند
سامانه آب رسانی گرمسیری در کرمانشاه و ایلام، به زودی به بهره برداری خواهد رسید

 نمایشگاه صنایع دستی
در شهر ملی حصیر

مجری نمایشــگاه موقت صنایع دستی دشتســتان بوشهر گفت: 
۲۵۰هنرمند حصیر و کپوبافی آثار خود را تا 1۰فروردین سال آینده 
در نمایشگاه صنایع دستی در شــهر آبپخش )معروف به شهر ملی 
حصیر( به نمایش گذاشــتند. به گزارش ایرنا، زهرا بازیار با اشاره به 
اوج گردشگرپذیری استان بوشهر از نیمه زمستان اعلام کرد: در این 
نمایشگاه 1۰۰هزار دستبافته در آن به نمایش گذاشته شده است اما 
تا عید نوروز با حضور غرفه های بیشــتر، گسترش می یابد. آبپخش 
دشتستان از سوی شورای راهبردی انتخاب شهرها و روستاهای ملی 

صنایع دستی به عنوان شهر حصیر و کپو بافی ثبت ملی شده است.

   کشاورزی و توسعه پایدار 
بیش از 9۵۰ هزار هکتار زمین کشــاورزی در کرمانشاه وجود 
دارد که به کمک سامانه گرمســیری می توان از این ظرفیت 
برای افزایش درآمد کشاورزان و رونق اقتصادی استان استفاده 
کرد. مدیر آب و خاک وزارت جهادکشــاورزی کرمانشــاه به 
همشهری می گوید: سامانه گرمســیری در کرمانشاه ۲3هزار 
هکتار از اراضی کشــاورزی را دربرمی گیرد که حدود 17هزار 
هکتار آن به بهره برداری رسیده است. به گفته علی میرحسنی، 
پیشرفت فیزیکی شبکه های آبرسانی اصلی و فرعی با پیشرفت 
9۰درصدی همراه است و با تامین اعتبار و تامین آب از جانب 

وزارت نیرو، پروژه تکمیل خواهد شد. 

  بهبود معیشت کشاورزان  

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار ایلام نیز بهبود وضعیت کشاورزی 
و معیشت مردم شهرستان های ایلام، مهران و دهلران را نتیجه تکمیل 
این طرح می داند و می گویــد: افزایش بهره وری در مصرف آب و کاهش 
تهدیدات سیاســی و امنیتی به دلیل افزایش جمعیت حاشیه مرزها از 
مهم ترین اهداف اجرای این پروژه است. بیش از یک سوم جمعیت استان 
ایلام در بخش های مختلف کشاورزی اشتغال دارند و بار اصلی اقتصاد 
و معیشت استان را بر دوش می کشــند. هرچند در ۲ سال زراعی اخیر 
کاهش محسوس نزولات جوی باعث کاهش تولید و برداشت محصولات 
کشاورزی شد، اما با وجود این، اقتصاد بر پایه کشاورزی همچنان حرف 

اول را در استان ایلام می زند. 

  خوزستان، در دست مطالعه  

معاون آب و خاک جهادکشاورزی تکمیل سامانه گرمسیری را نیازمند 
اعتبار ۲۶۰ هــزار میلیارد ریالی عنــوان و تأکید می کند که ســامانه 

گرمسیری باید از بالادست تکمیل شود.
به گفته فریبرز عباسی، مطالعات پروژه در ســطح ۲۵۵ هزار هکتار در 
دشت های خوزستان و ایلام در حال انجام است و با تامین اعتبار فاز دوم 

آن عملیاتی می شود.
خوزســتان با تولید ســالانه 17.۵میلیون تن انواع محصولات زراعی و 
باغی در رتبه نخســت تولیدات کشاورزی در کشــور قرار دارد و قطب 
 تولیــد محصولات کشــاورزی و کانــون تامین امنیت غذایی کشــور

محسوب می شود.

سامانه گرمسیری به روایت آمار

کرمانشاه

پیشرفت

90 درصد  
اعتبار

3000میلیارد تومان   

اراضی کشاورزی

23000 هکتار  
اشتغال پایدار

11000 شغل  

ایلام

پیشرفت
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18300 هکتار  
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 فیلم    صحبت های
  معاون اول رئیس جمهوری  را  

با اسکن این کیو آرکد  ببینید.


